
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΡΗΤΗΣ (ΕΣΔΑΚ) 
ΑΡΧ. ΜΑΚΑΡΙΟΥ & ΣΚΟΥΛΑΔΩΝ 22,  
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ Τ.Κ. 712 02 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ MΕΘΟΔΩΝ EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  
Πληροφορίες: Κ. Μπορμπουδάκη 
Τηλ: 2810-361616, Fax: 2810-361620 
Ε-mail: esdak@otenet.gr 

 
 
 
 
 
 
 

Προς: 
Πίνακα Αποδεκτών 

 
Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάθεση της μελέτης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ-ΔΙΑΘΕΣΗ 

ΟΜΒΡΙΩΝ ΧΑΔΑ ΛΑΤΖΙΜΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ». 

 

Έχοντας υπόψιν:  
1. Τα οριζόμενα στην παρ. 4 Άρθ. 118 ¨Για τις δημόσιες συμβάσεις έργων, μελετών και παροχής 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, η επιλογή του αναδόχου διενεργείται με 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής.  
2. Την αρ. .πρωτ. 188/16-1-2024 Βεβαίωση του ΠΟΥ ως Διατάκτη ΕΣΔΑΚ, με την οποία βεβαιώνεται η 
κατά παρ. 5 Άρθ. 118 του Ν. 4412/2016, η μη υπέρβαση του ποσοστού δέκα τοις εκατό (10%) των 
πιστώσεων της αναθέτουσας αρχής κατά το έτος 2024 των πιστώσεων της  αναθέτουσας αρχής κατ` έτος, 
για ανάθεση συμβάσεων έργων 
 
ο ΕΣΔΑΚ προτίθεται να αναθέσει τη Σύμβαση μελέτης «ΜΕΤΑΦΟΡΑ-ΔΙΑΘΕΣΗ ΟΜΒΡΙΩΝ ΧΑΔΑ ΛΑΤΖΙΜΑ 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ». 
 
Σύμφωνα με τον κανονισμό 213/2008 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες 
συμβάσεις οι παρεχόμενες υπηρεσίες ταξινομούνται στον κωδικό CPV 71335000-5: Τεχνικές μελέτες. 
Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω ανάθεσης υπηρεσίας έχει εκδοθεί α) η υπ’ αριθ Γ-39 (αριθμ. 
πρωτ. 3007/19-12-2023) απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης 
υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 
4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης. 
Οι προδιαγραφές και ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της υπό ανάθεσης σύμβασης μελέτης, ο οποίος 
ανέρχεται στα 29.851,35€ χωρίς ΦΠΑ 24%, παρουσιάζονται στις συνημμένες με αρ. 23/2023 και 25/2023 
μελέτες του ΕΣΔΑΚ. 
Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά για την ανωτέρω ανάθεση μελέτης μέχρι και την 
Παρασκευή 26/1/2024, είτε σε έντυπη μορφή στο γραφείο πρωτοκόλλου του Ενιαίου Συνδέσμου 
Διαχείρισης Απορριμμάτων Κρήτης στην Οδό Αρχ. Μακαρίου 22 & Σκουλάδων (3ος όροφος), Τ.Κ. 71202, 
στο Ηράκλειο, είτε σε ηλεκτρονική μορφή με κάθε πρόσφορο μέσο, όπως ταχυδρομείο ή ηλεκτρονικό 

Ηράκλειο 22-1-2024 

Αρ. πρωτ.: οικ. 226 





2 

 

ταχυδρομείο στην ηλεκτρονική διεύθυνση (esdak@otenet.gr), όπως ορίζουν οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν και η αριθμ. 24/2020 οδηγία της ΕΑΑΔΗΣΥ. 
Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν προσφορά είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
 
Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ θα περιλαμβάνει :  

• Τον (υπο) φάκελο «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (συμπληρωμένο το έντυπο της Υπηρεσίας).  

• Τον (υπο) φάκελο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» που θα περιλαμβάνει : 

 

1. ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΤΟΥ Ν. 1599/86 αρμοδίως υπογεγραμμένη αρμοδίως, στην οποία να 

δηλώνονται από τους οικονομικούς φορείς τα εξής:  

Α. Ότι σε περίπτωση επιλογής για την ανάθεση της παρούσας μελέτης και προς απόδειξη για τη μη 

συνδρομή των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 & 2 του 

άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν θα προσκομιστούν στον ΕΣΔΑΚ, 

πριν την ανάθεση της εν λόγω μελέτης και σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 80 

του Ν. 4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν τα εξής δικαιολογητικά: 

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή εναλλακτικά Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 στην οποία να 

δηλώνεται ότι δεν έχουν καταδικαστεί για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 73 του Ν. 

4412/2016. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ 

μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016 (άρθρο 80 

παρ. 9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 7αγ του άρθρου 43 του Ν.4506/2019 και 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 29 του Ν.4782/2021). Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα 

εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική 

απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού 

φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό.  

Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά:  

α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών 

(Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) τους διαχειριστές, ή 

β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), το διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει 

ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή 

γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή 

δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο (άρθρο 

80 παρ. 9 του Ν. 4412/2016 και άρθρο 73 παρ. 1 του Ν. 4412/2016). 

• Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας  

• Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  

• Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης 

• Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου ή άλλο αποδεικτικό από το οποίο να προκύπτει το 

αντικείμενο δραστηριοτήτων, εάν πρόκειται για νομικά πρόσωπα ή το ειδικό επάγγελμα για 

φυσικά πρόσωπα.   

• Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 αρμοδίως υπογεγραμμένη περί μη επιβολής σε βάρος του 

οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της 

κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ. 4 Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 

του Ν. 4782/2021). 





3 

 

• Αντίγραφα των μελετητικών πτυχίων σε όλες τις ζητούμενες κατηγορίες. 

 

Β. Ότι σε περίπτωση επιλογής για την ανάθεση της παρούσας μελέτης θα προσκομιστεί τον 

ΕΣΔΑΚ Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86 ή νομιμοποιητικά έγγραφα προς απόδειξη των νομίμων 

εκπροσώπων, των διαχειριστών, των Δ/ντων Συμβούλων, των μελών του ΔΣ ανάλογα με τη νομική 

μορφή του κάθε οικονομικού φορέα.  

Γ. Ότι έχουν λάβει γνώση των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών και των απαιτήσεων που 

ορίζονται στην παρούσα μελέτη και τους αποδέχονται χωρίς καμία επιφύλαξη.  

Δ. Θα δηλώνεται η έδρα της επιχείρησης, η νομική μορφή της επιχείρησης, η έδρα και ο κοινός 

εκπρόσωπος ένωσης οικονομικών φορέων και τα στοιχεία επικοινωνίας με αυτόν. 

Ε. Τεχνική Περιγραφή των προσφερόμενων μελετών με μέγιστο όριο τις 80 σελίδες. 

 

Ως προς τα παραπάνω: 

• Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων τα ανωτέρω δικαιολογητικά υποβάλλονται από κάθε 

μέλος της ένωσης. 

• Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 

πρόσκλησης. (άρθρο 80 παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 

43 του Ν.4605/2019) 

• Τα πιστοποιητικά ασφαλιστικής και φορολογικής ενημερότητας γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι 

εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, 

εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους. (άρθρο 80 παρ.12 του 

Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019) 

• Η ένωση οικονομικών φορέων υποβάλλει κοινή προσφορά, η οποία υποχρεωτικά υπογράφεται, 

είτε από όλους τους οικονομικούς φορείς που αποτελούν την ένωση, είτε από εκπρόσωπό τους, 

νομίμως εξουσιοδοτημένο. Στην προσφορά, προσδιορίζεται η έκταση και το είδος της συμμετοχής 

του κάθε μέλους της ένωσης, συμπεριλαμβανομένης της κατανομής αμοιβής μεταξύ τους, καθώς 

και ο εκπρόσωπος/ συντονιστής αυτής. Ο προσδιορισμός αυτός μπορεί να γίνει είτε με ιδιωτικό 

συμφωνητικό μεταξύ των μελών της ένωσης είτε με υπεύθυνη δήλωση του κάθε μέλους της 

ένωσης. 

 
Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να 
υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του 
Ν.4782/2021). 
Η εκτέλεση της μελέτης αυτής θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα 
με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει. Το κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει της τιμής, τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών 
της μελέτης. 
 
Συνημμένα: 
Η υπ΄αριθμ. 23/2023 και 25/2023 μελέτη ΕΣΔΑΚ 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Τμήμα Πρωτοκόλλου 
2. Aρχείο Διεύθυνσης 

 
 

O Πρόεδρος του ΕΣΔΑΚ 
 
 
 

Ζαχαρίας Καλογεράκης 
Σ

τ
υ
λ
ι

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ





4 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
1. ALDES ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ι.Κ.Ε. 

Τροίας 18, 11257 Αθηνα 
Τηλ: 2108214982, info@aldeseng.gr 
Υπόψη κ.: Γ. Κωτσόγιαννη 
 

2. ΕΠΕΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε. (ΕΠΕΜ Α.Ε.) 
Αχαρνών 141Β & Λαερτίου, ΤΚ 10446, Αθήνα, 
Τηλ: 2108627598, info@epem.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




		2024-01-22T11:38:13+0200
	NIKOLAOS STYLIANIDIS




